Caesar Glorierius. 

Pius episcopus servus servorum Dei, ad perpetuam rei memoriam. 

Salvatoris nostri Iesu Christi qui, ut genus humanum primi parentis 
lapsu damnatum ab eterna morte redimeret, de sinu Summi Patris ad 
ima descendere et humanam carnem assumere ac mortem in cruce 
subire dignatus est, vices licet immeriti gerentes in terris, illis per quae 
hospitalium ac ad ea pro tempore confluentium pauperum miserabilium 
et languidarum personarum omnium indemnitati consulitur et 
oportunitatibus subvenitur, toto nixu intendimus, ac christifideles 
singulos ad impendenda eis charitatis et misericordiae opera, per quae 
felicitatis eternae premia illius misericordia, qui Pater est 
misericordiarum consequi mereantur pia devotione mancipatos, ut in 
eis charitatis devotio in dies per amplius augeatur et ad id promptiores 
se exhibeant, specialibus favoribus ac etiam spiritualibus gratiarum 
muneribus confovemus, et alias pro eorundem hospitalium et pauperum 
feliciori directione et manutentione nostri pastoralis officii partes 
favorabiliter impartimur, ac alias desuper disponimus et ordinamus 
prout in Domino conspicimus salubriter expedire, ad eaque peragenda 
propensiori attendimus animo, cum pia regum [148v] catholicorum 
voluntas et devotio id a nobis exposcit 

Cupientes igitur ut hospitale dictum Anton Martin nuncupatum, prope 
et extra muros oppidi de Madrid, Toletane diocesis, ad quod 
charissimus in Christo filius noster Philippus Hispaniarum Rex Catholicus 
singularem gerit devotionis affectum, et in quo multi pauperes, propter 
Curiam Regiam in dicto oppido teneri solitam, illuc advenientes 
recipiuntur et aluntur, ac vulnerati quilibet et aliae miserabiles 
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personae in infirmitatibus constitu curantur aliaque pietatis opera 
exercentur, et pro quibus exercendis ipsum hospitale nullos alios 
redditus annuos, preterquam vigintiquinque scuta, et christifidelium 
eleemosinas ad presens habet, sub nostro pontificatu, et his potissimum 
calamitosis et turbulentis temporibus augmentum suscipiat et 
devotionem, illiusque bona huiusmodi fideliter et integre 
administrentur, ipsius Philippi Regis in hac parte supplicationibus 
inclinati, dilectum filium Ioannem Caravias, hospitalis et bonorum 
huiusmodi perpetuum administratorem apostolica autoritate tenore 
presentium facimus, creamus et deputamus, ac unam in eodem 
hospitali seu illius capella creanda et erigenda christifidelium 
confraternitatem sive societatem [149r] ex numero duodecim 
familiarium laicorum per ipsum Ioannem et pro tempore existentem 
administratorem hospitalis huiusmodi recipiendorum et 
admittendorum, qui sic recepti et admissi, habitum heremiticum et 
crucem pavonacei coloris in latere sinistro suscipere et perpetuo 
gestare, ac pauperibus inservire promittere teneantur, et illorum 
unaque Ioanni et pro tempore existenti administratori huiusmodi 
necessaria et benevisa fuerit, elemosinas a christifidelibus dicto 
hospitali erogatas et erogandas recipiat, illasque Ioanni et pro tempore 
existenti administratori huiusmodi custodiendas ac in ipsius hospitalis 
utilitatem et commodum convertendas consignet. Reliqua vero pars 
infirmarie et aliis servitiis ac officinis ipsius hospitalis incumbat dicta 
auctoritate, quatenus nondum erecta et instituta sit, erigimus et 
instituimus, seu, si iam erecta et instituta existat, illam ac eius 
erectionem et institutionem huiusmodi confirmamus et approbamus. 

Et insuper ut tam hospitale quam capella huiusmodi congruis 
frequentetur honoribus et in debita veneratione habeatur, ac 
christifidelium animarum saluti fructuosius consulatur, ipsique 
christifideles se libentius devotionis causa ad capellam et hospitale 
huiusmodi confluant, quo exinde maioribus [149v] donis spiritualibus se 
refectos fore conspexerint, de omnipotentis Dei misericordia ac 
beatorum Petri et Pauli apostolorum eius auctoritate confisi, Ioanni et 
pro tempore existenti administratori ac familiaribus prefatis, necnon 
omnibus et singulis utriusque sexus personis et infirmis dicti hospitalis 
ad illo, et etiam quoad administratorem et familiares prefatos in 
servitio dicti hospitalis, et etiam extra illud ex nunc deinceps perpetuis 
futuris temporibus decedentes, plenariam omnium peccatorum suorum 
indulgentiam et remissionem auctoritate et tenore predictis elargimur. 

Necnon tam illis quam universis et singulis aliis utriusque sexus 
cristifidelibus vere penitentibus et confessis, qui capellam hospitalis 
huiusmodi in singulis primis diebus dominicis cuiuslibet mensis totius 
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anni, a primis vesperis usque ad occasum solis eorumdem dierum 
inclusive devote visitaverint, et inibi aliquas ad Deum preces pro Sancte 
Romane Ecclesie statu et conservatione, ac heresum extirpatione 
principumque christianorum mutua pace et concordia vel alias prout 
unicuique suggeret devotio effuderint, quoties id fecerint toties centum 
dies de eis iniunctis et alias quomodolibet debitis penitentiis 
misericorditer in Domino relaxamus. 

[150r] Necnon quod in dicta capella sanctissimae eucharistiae et 
extremae unctionis sacramenta in loco decenti, per loci ordinarium seu 
eius vicarium in spiritualibuis generalem approbando, perpetuo teneri 
et haberi, illaque infirmis hospitalis huiusmodi per infrascriptos 
capellanos ministrari, ac Ioanni et pro tempore existenti administratori 
huiusmodi unum seu plures et tot quot ei videbitur capellanum seu 
capellanos per eundem ordinarium approbandum seu approbandos, qui 
infirmorum et aliarum personarum dicti hospitalis confessiones audiant, 
eisque pro commissis penitentiam salutarem iniungant, ac illis 
eucharistiae et extremae unctionis sacramenta predicta, toties quoties 
opus fuerit et occurrerit, etiam in Paschate resurrectionis eiusdem 
Domini Nostri Iesu Christi ministrent. 

Necnon missas ac etiam omnes et singulas horas canonicas ac 
mortuorum exequias aliaque divina officia, tam alta et sublimi quam 
submissa voce, ac omni et quocumque totius anni tempore ac die in 
hospitali et illius capella predictis missam sollemniter ac palam et 
publice, etiam tempore interdicti, dummodo causam non dederint 
interdicto huiusmodi, ac etiam cessationis a divinis officiis celebrent, 
et infirmis hospitalis huiusmodi pro tempore decedentibus, necnon 
etiam quoscumque alios christifideles volentes se in dicto hospitali 
sepeliri. 

Necnon pauperes et miserabiles personas [150v] prefatas ac alieno 
auxilio destitutas et extra ipsum hospitale defunctos, ne insepulti 
iaceant, ad ipsum hospitale causa sepulturae pro tempore delatos et 
deferendos, in loco sepeliri solito dicti hospitalis sepeliant, et inibi 
funeralia officia ac etiam missas celebrent, aliaque in premissis et circa 
ea necessaria et opportuna faciant, elemosinasque pro huiusmodi 
beneficio et officio pro tempore erogatas percipiant, eligere et 
deputare et cum sibi placuerit amovere et alium vel alios similiter 
approbandos illorum loco surrogare, necnon per unum presbiterum 
secularem seu alicuius Ordinis religiosum inibi per ordinarium seu 
vicarium huiusmodi similiter approbandum, verbum Dei inibi predicari 
facere et deputare. 

Necnon hospitale et cappellaniam huiusmodi illorumque bona universa 
mobilia et immobilia ac se moventia, presentia et futura, necnon etiam 
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elimosinas inibi erogatas et pro tempore erogandas tam in spiritualibus 
quam in temporalibus perpetuo regere, gubernare et administrare ac in 
usus pauperum necnon hospitalis et capelle huiusmodi convertere, 
aliaque in premissis et circa ea necessaria seu quomodolibet opportuna 
facere, dicere, exercere, disponere et ordinare, ita tamen quod pro 
tempore existentibus rectoribus, Regidores nuncupatis, dicti oppidi de 
[151r] Madrid, quos eiusdem hospitalis perpetuos protectores et 
patronos facimus et deputamus, cum interventu ordinarii seu vicarii 
huiusmodi, si certiorati interesse voluerint, annis singulis iuxta formam 
Concilii Tridentini, computum et rationem de administratis reddere 
teneatur et debeat. 

Necnon aliqua ordinationes et statuta sacris canonibus non contraria, 
que eo ipso quo condita fuerint eadem auctoritate confirmata et 
approbata etiam censeantur, pro premissorum omnium directione et 
conservatione concedere. 

Necnon eidem Ioanni administratori ut prefertur deputato, quod ab 
administratore seu rectore bonorum dicti hospitalis ibidem ad presens 
existente computum et rationem de elemosinis receptis et 
administratis petere et exigere, ac residuum elemosinarum et bonorum 
administratorum huiusmodi ab eo pro dicto hospitali, ut melius ipse 
Ioannes administrator deinceps quolibet anno iuxta formam Concilii 
huiusmodi computum de administratis per eum rectoribus dicti oppidi 
et ordinario seu illius vicario predictis ut prefertur reddere valeat, 
habere et recuperare libere et licite possit, [151v] eadem auctoritate 
concedimus et indulgemus. 

Et insuper omnia et singula bona, tam decedentium ab intestato ac sine 
legitimis et notis heredibus cuiuscumque qualitatis et quantitatis 
fuerint, quam etiam ipsorum infirmorum et languentium ac aliorum in 
eodem hospitali decedentium, etiam testatorum seu testantium aut 
alias tales heredes relinquentium vel habentium, qui bona in pecunia 
ad summam sex ducatorum habuerint, necnon etiam omnes et singulas 
eorundem infirmorum et languentium ac aliorum in dicto hospitali 
decedentium, etiam si testati decedant ac heredes habeant, necnon 
etiam illorum pauperum et miserabilium ac derelictorum, qui extra 
hospitale huiusmodi pro tempore decedent et ad illud causam sepulture 
adferentur, vestes, indumenta et calciamenta eidem hospitali pro 
infirmis medendis et aliis piis operibus inibi exercendis auctoritate et 
tenore predictis, etiam perpetuo applicamus et appropriamus, ita quod 
liceat Ioanni et pro tempore existenti administratori huiusmodi illorum 
omnium corporalem possessionem propria auctoritate libere 
aprehendere et perpetuo retinere, [152r] illaque et elemosinas 
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predictas ut prefertur convertere, etiam cuiusvis licentia desuper 
minime requisita. 

Ac postremo, quod hospitale et capella vel illorum fructus et bona 
huiusmodi aliter regi et gubernari, aut in titulum perpetui beneficii 
ecclesiastici per Sedem Apostolicam vel eius legatos aut prefatum 
ordinarium seu vicarium erigi, seu ab illis vel aliis impetrari aut in 
titulum vel commodum cuique concedi, seu contra tenorem presentium 
regimen et administrationem huiusmodi ipsis Ioanne et pro tempore 
existenti administratore ac familiaribus invitis alterari seu immutari 
nequeant; et si secus fieri contigerit, quod erectio, impetratio, 
collatio, provisio, commenda seu quevis alia dispositio desuper pro 
tempore facte nullius sint roboris vel momenti, ipsique Ioannis et pro 
tempore existens administrator ac familiares litteris et processibus 
desuper pro tempore factis, absque censurarum et penarum incursu, 
parere minime teneantur. 

Quodque officio administratoris huiusmodi, per obitum dicti Ioannis vel 
alias cessante is qui per familiares huiusmodi vel eorum [152v] maiorem 
partem electus fuerit, eidem Ioanni in eodem officio succedere debeat, 
eisdem auctoritate et tenore similiter perpetuo statuimus et 
ordinamus. Inhibentes ordinario seu vicario prefatis, ac omnibus et 
singulis aliis personis, cuiuscumque status, gradus, ordinis et conditionis 
existentibus, sub excommunicationis maioris aliisque arbitrio nostro 
moderantes et infligentes penis, ne Ioannem et pro tempore 
existentem administratorem ac familiares et alias personas hospitalis 
huiusmodi super premissis quomodolibet molestare, perturbare, 
inquietare vel impedire, quovis quesito colore vel ingenio, audeant vel 
presumant. 

Decernentes quoque presentes litteras sub quibusvis similium vel 
dissimilium gratiarum et indulgentiarum revocationibus, 
suspensionibus, limitationibus, alterationibus aut aliis contrariis 
dispositionibus, quavis etiam apostolica auctoritate predicta, etiam per 
nos et successores nostros Romanos pontifices pro tempore existentes 
ac Sedem predictam, aut alias ex quacumque etiam quantumvis [153r] 
urgentissima et necessaria causa, etiam in favorem fabricae Basilicae 
Sancti Petri de Urbe, cruciatae sanctae et expeditiones contra 
infideles, etiam ad imperatoris, regum, ducum et aliorum principum 
instantiam, aut etiam motu proprio et ex certa scientia ac de 
apostolice potestatis plenitudine, et alias quomodolibet canonice vel 
de facto nunc et pro tempore facti seu emanatis, nullatenus unquam 
comprehensas, sed semper validas, efficaces et ab illis exceptas; ac 
quoties ille emanabunt, toties in pristino et validissimum statum 
restitutas, et de novo etiam sub quacumque etiam quantumcumque 
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posteriori datas, tam per Philippum Regem quam rectores dicti oppidi, 
ac Ioannem et pro tempore existentem administratorem necnon 
familiares predictos pro tempore eligenda concessas existere et fore, 
ac censeri debere ipsisque Ioanni et pro tempore existenti 
administratori ac familiaribus et aliis christifidelibus necnon dicti 
hospitali suffragari sicque per quoscumque iudices quavis auctoritate 
fungentes, etiam locorum ordinarios ac fabricae, cruciatae et 
expeditionis huiusmodi commissarios necnon dictae Sedis nuntios, 
[153v] etiam potestate legati de latere munitos, sublata eis et eorum 
cuilibet quavis aliter iudicandi et interpretandi facultate et auctoritate 
iudicari et deffiniri debere, necnon irritum et inane quicquid secus 
super his a quoquam quavis auctoritate, scienter vel ignoranter 
contigerit attentari. 

Quocirca venerabilibus fratribus nostris Amerino, Segobiensi et Abulensi 
episcopis, per apostolica scripta committimus et mandamus, quatenus 
ipsi vel duo aut unus eorum, si et postquam presentes litterae eis 
presentate fuerunt, per se vel alium seu alios litteras predictas et in eis 
contenta quaecumque, ubi et quando opus fuerit, quoties super hoc pro 
parte Ioannis et pro tempore existentis administratoris et familiarium 
et rectorum ac aliarum personarum predictorum vel alicuius eorum 
fuerint requisiti, sollemniter publicantes eisque et cuilibet eorum in 
premissis efficacis defensionis presidio assistentes, faciant auctoritate 
nostras litteras et in eis contenta quaecumque ab omnibus quos illa 
concernunt firmiter observari, ipsosque et quemlibet eorum illis 
pacifice frui et gaudere, non permittentes eos vel eorum quempiam per 
quoscumque desuper quomodolibet indebite molestari: contradictores 
quoslibet et rebelles per censuras et penas ecclesiasticas et alia 
opportuna iuribus et facti remedia, appellatione postposita 
compescendo ac legitimis super his habentes, servatis processibus, 
censuras [154r] et penas ipsas, etiam iteratis vicibus aggravantes, 
interdictum ecclesiasticum apponentes, invocatio etiam ad hoc, si opus 
fuerit, auxilio brachii secularis.